Tercio etiā querit circa istud sextum
 cātici vtrū petrus et ceteri apli p̄iderit
 totalr fidē i triduo: et potuerit dici here-
 tici. eo q dicit spōsa. Percusserūt me: et
 tulerūt palliū meū. i. vestē fidei custodes
 muroz. Et videt q petr? fuerit heretic?.
 eo q; incepit anathematizare et iurare q
 nō nouisset hoiez. mar. xiiij. et sic cū iura-
 mento negauit xp̄m. Itē videt q oēs
 apli fuerint heretici in articlo refrectio-
 nis. q; qño mulieres nūciarūt eis xp̄s re-
 surrexisse. visa sunt eis quedā deliramē-
 ta. luce. xxiiij. Itē duo discipuli despā-
 tes de refrectioe recesserūt a societate a-
 lioz dicētes. nos expectabam? q esset re-
 dēpturus isrl. Itē thomas qui dī di-
 dim?. i. dubi? tanq̄ incredulus dixit. nisi
 misero digitū meū i fixurā clauoz: non
 credā. Itē recūbētib? oib? aplis iesus
 exprobrauit incredulitatē illoz et duriciāz
 cordis. ergo oēs fuerūt duri et increduli
 et p p̄ns heretici i illo triduo. In op

positū est. nā i illo triduo sicut ecclia nō
 fuit sine capite: ita nec caput fuit sine cor-
 pore eccliaſtico p̄tinēte plura mēbra. qui
 fuerunt discipuli et apli. et tota illa socie-
 tas. c. xx. vt p; act. p̄mo. Et sic apli non
 simplicif p̄iderūt fidē nō fuerūt heretici
 Ad cui? intellectū ē notandū q fides i
 actu ē firma ihesio catholice x̄itatis sine
 formidine alii? ptis. Et heresis ē obstina-
 ta impugnatio fidei alicui? articuli cū p̄ti-
 naci assertioe p̄rie falsitatis. Et sic de rōe
 actualis fidei est firma ihesio sine formi-
 dine. Sed d rōe heresis ē obstinatio p̄ ve-
 ritatē catholicā simul cū p̄tinacia. Et sic
 nō dī actualif fidelis nisi fortif et firmif
 inheret oib? articulis fidei absq; hesita-
 tioe et formidine. Ita q nil credat esse ve-
 ri? articulis fidei in x̄itate. nec falsi? eoz
 oppōitis in falsitate. vt inquit ar. p̄mo
 posterioroz de pncipijs scie. Sed ad hoc q
 aliquis sit heretic? sufficit q cū obstinati-
 oē ipugnet x̄itatē vni? articuli: et cū p̄ti-
 nacia asſat oppōitū ei?. Et iō ille qui ē te-
 pid? uel dubi? uel titubat in fide: nec fir-
 mif inherēs: nec obstinate ipugnans x̄i-
 tatē fidei: nec p̄tinacif asſerēs oppositam
 falsitatē: et timore aut formidie pene nō
 audet cōfiteri fidei x̄itatē: nō dī p̄pe fid-
 lis nec heretic?: sed dī medi? inf fidelē et
 hereticū. q; dī infirm? in fide. Et ita ē di-
 cēdus de petro et thoma et ceteris aplis in
 triduo. et et vsq; ad ascēsiōez. q; nec per-
 fecte fuerūt fideles nec heretici. s; ifirmi
 in fide. Et sic nō fuerūt totalit ex eccliaz:
 quia nō corde obstinato ipugnabāt fidez
 refrectiois. s; titubabāt et formidabāt.
 vñ petrus nō fuit hereticus qño negauit
 xp̄m: q; nō obstinato corde: s; formidie
 et timore negauit ore. nec negauit corde
 xp̄m esse deū et messiā in lege p̄missus. s;
 solus negauit ore se nouisse homines: nec
 i. iij.

De sexto cantico.

perdidit fidem in habitu. s; solo actu in ore.
Et ideo illico fleuit amare gallo cante. Ex
quo patet quod non fuit hereticus nec perdidit ha-
bitum fidei: s; fuit infirmus in actu. Et ita
est dicendum de omnibus apostolis: quoniam relicto christo
omnes fugerunt. quia non perdidit totaliter fide-
m in habitu: quia non reuersi sunt ad sua. s; adhuc
congregati in cenaculo expectarunt resurrectio-
nem per totum triduum ad quos ingressus est christus
in die resurrectionis absente thoma. ut patet
jo. xx. Ex quo patet quod non obstinato corde
impugnabant veritatem resurrectionis: s; tanquam
infirmi titubabant. Et ita etiam thomas non
dictus est hereticus: s; infirmus et durus
et tardus ad credendum querendo expimentum
Et ita est dicendum de illis discipulis duobus
qui illa die ibant in emaus. quos increpans
christus non dixit hereticos: s; stultos et tar-
dos ad credendum. Et sic est etiam dicendum de
omnibus undecim recubentibus. quorum iesus in-
crepauit et exprobrauit incredulitates et
duriciam. quia non increpauit heresim: s; du-
riciam et infirmitatem eorum et tarditatem ad fir-
miter et sine formidine inherendum et creden-
dum. Ex quibus patet. quod illa societas aliquando
perdidit fidem in actu ex infirmitate: tamen non
in habitu: nec corde obstinato cum pertinaci
asserzione alterius partis. Et ideo nunquam fuit
heretica. Et sic semper fuit ecclesia christi: s; in-
firma. sicut homo infirmus ex omnibus mem-
bris non desinit esse homo. Item dubitatio
vel negatio vel assertio nunquam dicitur heretica
nisi sit de directo contra id quod est per ecclesias
determinatum et promulgatum. Et ideo papias
et hyreneus et lactantius qui asseruerunt fide-
les victuros per mille annos in hoc seculo post
secundum aduentum christi. non reputantur heretici
ab ecclesia. eo quod tunc nondum prius erat deter-
minatum. Item beatus ciprianus qui dixit here-
ticos et ab eis baptizatos esse rebaptizandos.
non fuit censendus hereticus. eo quia non

domini contrarium erat determinatum. Sed modo
vniuersusque talia asserens reputaret heret-
icus postquam ecclesia contrarium determinauit.
ita ergo pariter est dicendum de apostolis et disci-
pulis dubitantibus et titubantibus in passione
christi de eius resurrectione. eo quia spiritus sanctus nondum
confirmauerat in apostolis ecclesias usque ad dies
pentecostes. nec dum euangelium fuerat promul-
gatum. s; post aduentum spiritus sancti et promulga-
tionem euangelij non potuit esse dubitatio
de aliquo articulo fidei et negatio absque
heresis prauitate. prout magis declarabitur
in expositione euangeliorum deo concedente.
Item est dicendum quod tota illa ecclesia quo ad
omnia membra fuerit infirma in illo triduo. quia
inter cetera vnum membrum habuit sanissimum
scilicet virginem mariam: in qua fuit preseruata in-
tegra fides ecclesie spe et caritate formata
Et ideo non cessauit: nec desinit ecclesia in
illo triduo. nec in toto tempore usque ad
ascensionem et missionem spiritus sancti.
Item licet tota perfectio forme ecclesie non fu-
erit conseruata in quolibet membro infirmo: tamen
fuit preseruata in virgine maria tanquam in vno
membro sano et principali post christum qui erat
caput ecclesie. prout supradictum fuit in quinto
cantico. Et ideo per totum illud triduum et etiam
usque ad pentecosten sicut ecclesia non fuit
sine capite christo: ita nec caput fuit sine ec-
clesia in illa societate nec illa societas desi-
nit esse ecclesia. s; per maiorem partem membrorum
erat infirma. quod patet nam semper fuit in vnus
congregata per totum triduum in cenaculo ex-
pectando resurrectionem. postea per quadraginta
dies expectando ascensionem. Et postea per
decem dies expectando spiritum sanctum. ut patet
act. primo. et sic semper fuit congregata sub
aliqua spe et fide christi. et per quoniam nunquam desinit
esse ecclesia. Ex supradictis ergo patet quod illi custo-
des muroy. scilicet principes sacerdotum et scri-
be et pharisei et pilatus cum suis ministris per

cusserint et vulnerauerint ecclesias aploꝝ
et discipuloꝝ vulnere foris et timoris.
et tulerit et abstulerint sibi vestē et palliū
fidei actualis: tñ non fidei habitualis. Et
iō non totalit̄ destruxerūt nec amibilaue-
rūt ecclesias. quia adhuc mansit in ea aliq̄
cintilla vite. s. fidei ⁊ spei: s. vulnerata ⁊
infirmā. Et sic apli nō fuerūt heretici sed
infirmi in fide. Aliud ē eīz esse infirmū ī
fide: et aliud hereticū. nā aliquis pōt ti-
tubare et esse infirm⁹ in fide ex timore ⁊
hoc absq; īpugnatiōe obstinata vitatis
fidei et ptinaci assertiōe alteri⁹ partis. et
sic nō erit hereticus ille talis. Et nota
q̄ notāter dī in textu. Inuenerūt me cu-
stodes qui circuunt ciuitatem ⁊c. Quia
scribe ⁊ pharisei et principes sacerdotus
qui erāt positi ad custodiā ciuitatis non
itroibāt ciuitatē sacre scripture: s. tanq̄
ceci ⁊ canes circuibāt ciuitatē nō attingē-
tes verā intelligētiā scripture. Et sic am-
bulabāt in cecitate ⁊ mēdaci traditiōe ex-
tra oēm veritatē. qz in circuitu impij am-
bulāt. Et iō sicut ipi erāt vulnerati ⁊ sau-
ciati pestifero ⁊ heretico veneno infideli-
tatis p̄tra xp̄m. ita conati sunt pcutere
aplos vulnere terroris et timoris ⁊ expo-
liare eos pallio fidei. s. nō potuerūt to-
talit̄ obtinere obtētū suū. nā xp̄s refrexit
tercia die ⁊ aplos visitauit ostēdēs eis ve-
ritatē sue refrectiōis. Et p̄ quadraginta
dies increpauit incredulitatē eoz. Et fi-
naliter ī die p̄thecostes iduit eos pallio
sapie et intellect⁹ et cōsilij et fortitudinis
et oīuz donoꝝ ⁊ grāz. Et sic manēt iudei
in sua cecitate obstinati tanq̄ canes cir-
cūdātes ciuitatē vsq; ad finē ⁊ vespā mū-
di. Et fideles successores aploꝝ manēt in
fide xp̄i confirmati vsq; ad scdm̄ aduētū
xp̄i. Et hoc de sexto cantico.

Incipit septimū canticū.

Diuro vos filie hie-
rusalem Si inuene-
ritis dilectū meum

Et nūcietis ei quia amore
languo.

Qualis est dilectus tuus
ex dilecto **S** pulcherrima
mulierum.

Qualis ē dilect⁹ tuus ex di-
lecto quia sic adiurasti nos.
Dilectus meus cādidus et
rubicūdus **E**lect⁹ ex milib⁹
Caput eius aurū optimuz
Come eius sicut elate pal-
marū **R**igre quasi coruus
Oculi eius sicut columbe
Super riuulos aquarū que
lacte sunt lote **E**t resident
iuxta fluenta plenissima.

Hene illius sic areole aro-
matū cōsite a pigmētarijs.
Labia eius lilia distillantia
myrrham primam.

Manus illius tornatiles
auree plene iacynthis.

Venter eius eburneus
Distinctus saphiris.

Crura illius columnne mar-
moree **Q**ue fundate sunt

i. iij.

De septio cantico.

super bases aureas.
Species eius vt libani
Electus vt cedri.
Guttur illius suauissimū
Et totus desiderabilis.
Talis est dilectus meus
Et ipse est amicus meus
O filie hierusalem

De est canticus septimus in quo salon cātāt excellētiā et potētiā et dignitatē xp̄i: quā ecclia ap̄loꝝ cantauit et euāgelizauit in hierl̄m post receptiōē sp̄s sc̄ti Et p̄ q̄n̄s salon cātāt p̄dicatiōē et publicatiōē euāgelij sc̄ti p̄ ap̄los p̄ r̄ceptiōē sp̄s sc̄ti. p̄mo in hierl̄m et poplō iudayco. et p̄ ea i poplō gētili. vt patebit p̄ cātica. seq̄ntia Ad cui⁹ intellectū est notādū. p̄ut dictū fuit i sup̄iori cātico. q̄ ista sp̄s sa. s. cōgregatio ap̄loꝝ et discipuloꝝ timore percussa et terrore vulnerata et pallio fortitudinis fidei expoliata p̄ totū triduius latuit in cenaclo vsqz ad refrectiōē. Et adhuc latuit ibi vsqz ad dies octauus. vbi itez aparuit iesus presente thoma. vt p̄ jo. xx. Et iō tūc ista sp̄s sa magis certificata de refrectiōē sp̄si sui abijt a hierl̄m in galileā. vt p̄s. mat. ultimo. Et ibi itez se manifestauit iesus petro et johāni et thome et ceteris ap̄lis et discipulis ad mare tyberiadis et comedit cū eis. vt patz. jo. xxi. Et sic magis certi de xp̄i refrectiōē venerūt ad mōtē oliueti. et ibi locut⁹ est eis iesus de regno dei p̄cipiēs ne discederent ab hyerosolimis donec recipēt sp̄m sc̄m. Et sic vidētib⁹ illis eleuat⁹ est i celū post cui⁹ ascēsiōē vndecim ap̄li cūz tota turba discipuloꝝ et mulieꝝ numero. c. xx.

reuerſi in hierl̄m latuerūt decē dieb⁹ in cenaclo vsqz ad dies p̄thecostes i quo receperūt sp̄m sc̄s. Ex quib⁹ oib⁹ p̄s q̄ ista sp̄s sa. s. societas ap̄loꝝ et discipuloꝝ p̄ q̄n̄ quagintatres dies. s. a captiōē xp̄i vsqz ad p̄thecostē latuit p̄ fuga et timore p̄territa et percussa et vulnerata et pallio fortitudinis fidei expoliata. i quib⁹ quināgintatrib⁹ dieb⁹ nō ausa est corā poplō xp̄s noīare. n̄c x̄itatē euāgelicā et refrectiōē xp̄i p̄dicare. Sed postq̄ recepit sp̄m sc̄m ab oī vulnere frois sanata et virtute sp̄s sc̄ti ex alto induta. et pallio donoꝝ sp̄s sc̄ti vestita et armata omni formidine reiecta: rep̄te exiuit d̄ cenaclo. et cū audacia corā p̄ncipib⁹ sacerdotuz et scribis et phariseis et omni poplō icēpit xp̄m p̄dicare et euāgelizare et eius refrectiōē et ascēsiōē manifestare. et ip̄m esse deū et hoīez et messiā i lege et p̄phetis p̄missuz publice p̄fiteri: et p̄ sacras scripturas probare et demōstrare. vt p̄s act. ij. Et p̄ totū discursus illius libri in quo die iter ceta duo magna mirabilia opa sp̄s sc̄ti manifestata sunt. quoz p̄muus fuit qz petrus qui in captiōē xp̄i ad vocē vnius ancille timore p̄territ⁹ xp̄m negauerat. Et oēs alij ap̄li et discipuli relicto xp̄o aufererūt. et p̄ quināgintatres dies timore p̄culsi et pallio fortitudinis fidei expoliati latuerant. tunc autē recepto spiritu sc̄to cum tanta fiducia et audacia audebant cristum predicare aduersus p̄ncipes sacerdotum et scribas et phariseos. quos ante miserabiliter formidabant dicentes. Obedire oportet magis deo q̄ hoibus. Et ibant om̄s gaudētes a cōspectu cōsiliij p̄ noīe iesu cōtumeliā pati. vt p̄s act. v. Sc̄dm op⁹ mirabile fuit qz petr⁹ cū ceteris qui nūq̄ l̄ras didicerant in solis r̄b⁹ rusticis et piscatiōē enutriti: in illa die q̄

.De septio cantico.

scribas et phariseos et legispositos sedentes in cathedra moysi: cum grandi sapia et audacia incepunt disputare / et eis xps fuisse vey messia i lege pmissum p sacras scripturas demonstrare. quoz roib et autoritatib scribe et pharisei resistere no valentes: cofusi et couicti recesserunt itm: q vi detes turbe phariseos et scribas p aplos esse couictos: ta milia de turba crediderunt et baptismu receperunt. vt pz act. ij. Et sic p pdicatione aploz: et miracula que fiebant p eos i virtute nois iesu creuit numerus et ecclesia fidelium. Dia ergo ista prouidens salon i spu fecit istud septimu cantu cu in quo introducit ecclias aploz et discipuloz publice pdicantē xps i hierlm post receptione sps sc̄i. Et introducit plebes simplicē et deuota aplos deuote audietē et de qlitate sp̄si querētē. Et iō tria fiūt in hoc cantico. **Pr̄mo** ecclesia aploz et etiā muliez qrit sp̄suz suū xpm i hierlm vbi ante nec querere n̄c pdicare audebat **Sec̄do** plebs fidelium iudeoz qui conuersi sunt querit de qualitate et dignitate huius sponsi. **Tercio** ip̄a sponsa publice pdicat et euāgelizat deitate et maiestatem et potentiam et sapiam et ceteras pfectiones xpi sp̄si sui. sc̄da erit ibi. **Qualis ē dilectus tuus.** **tercia** ibi. **Dilectus meus candidus.** Quātū ergo ad p̄mū ē aduertēdū fm oēs euāgelistas. q postq̄ xps fuit depositus de cruce / et positus i sepulcro: dū apli laterēt in cenaclo ppter metū iudeoz p totū triuū. p̄mo mulieres emerūt aromata: et die dñica mane diluclo venerunt ad monumentū / vt vngerēt iesuz. Sz cū inuissent lapidē reuolutū ab hostio monumenti: et fuisset eis nūciatū p angelos xpm resurrexisse: tūc sola magdalena māsit iux sepulcrū: ceteris recedētib / ad annuciādū aplis xpi refrectioez. Sz iterū x̄ appuit

magdalene sub specie hortolani. ip̄a aut putās xps esse hortolanū dixit. Sz sustulisti ip̄m / dicitō mibi. Itēz in eodē spacio tēporis xps apparuit mulierib eūtibz ad aplos. Et apli. s. petr⁹ et iohannes ex relatu muliez venerūt ad sepulcrum / ad querēdū xpm. quib apparuit xps in via dū reuerteretur. Ex quib pz. q̄ tota ecclesia tam viroz q̄ muliez querebat xpm in illa die cum gr̄adi affectu et amore. Et eodē modo d̄ tota ecclesia sp̄sa xpi p illo statu possunt verificari verba posita in principio huius septimi cantici. **Unde** ait sponsa ad filias et mulieres hierlm et maxie ad deuotas int̄ quas q̄rebat xpm dicens. **o filie hierlm. adiuro vos. i. sub sacro iuramēto vitatis legis et pphetaz vos obligo et exhortor ut nūcietis mibi si inueneritis dilectū meū qui fuit sepulcr⁹ in monumento. qz tulerūt dñm meū et nescio vbi posuerūt eū. iō amore lāgueo** Sed ē itēz aduertēdū q̄ ecclesia aploz et discipuloz nō solū q̄siuit et expectauit sp̄sum suū p illud tōuū et totū spaciuz vsqz ad missionē sp̄s sc̄i. Sz et euz maiori affectu illico post receptionē sp̄s sc̄i: q̄siuit eū in cordib hoīuz publice xpm pdicando. p̄mo in hierlm / et exinde p totaz trā pmissionis / et p totā syriam / et arabia / et grecia / et p totū orbe. vt pz p totū libz actū aploz. et i ecclesiastica ystoria. Et sic ista adiuratio posita in p̄ncipio h̄ septimi cantici magis p̄pe x̄ificat de pdicatione aploz facta p̄mo in hierlm / et exinde per totum orbe. vnde recepto sp̄u sc̄o dixit petrus cum tota ecclesia apostolorū ad totū populum hierusalē. **o filie hierlz adiuro vos p sacra scripturā legis et pphetaz: vt nūcietis mibi: si inueneritis dilectū meū. i. si creditis eū i cordib v̄is. q̄ dicat. qz ex dictis sacre scripture**

De septio cantico.

potestis videre ipm esse deum et hoies et
messiam in lege pmissus. que vos ignoran/
tes crucifixis. qui mortuus e p pctis
oius. et refrexit a mortuis. put oes pro/
phete testimoniū phibet d ipso. Itē p eas/
de sacras scripturas vos adiuro et mo/
neo. ut recipiatis ipm in vez messiam: et
redēptorē. et si inueneritis ipsi: et credide/
ritis i cordibus vris: rogo/ut annūcietis
mibi: qz amore lāgueo. vñ hoc dicebat ec/
clia aplozū. qz intātū fuit accēsa i amore
et caritatem xpi p receptionē sps sc̄i. q
nō timēs minas scribarū et phariseoz
nec regū/nec principū cū fiducia predica/
bat xpm: desiderās oēs poplos adduce/
re ad fidē eius. Deinde cū dicit. Qualis ē
dilect⁹ tuus. ponit deuotā interrogatio/
nez audiētū p̄dicationē aplozū in hierl'm
in die p̄tecostes et dieb⁹ sequētib⁹. Ad
cuius intellectū ē notādū. vt legif act. ij.
et. iij. q cū petr⁹ et ceteri apli publice pre/
dicarēt corā poplo xpm esse filius dei: et
post mortē refrexisse in corpus gliosus:
et sedisse a dextris dei p̄is tanq̄ heres:
et accepisse potestātē sup totū vniuersū:
tūc oēs admirabātur. Et iō admiraban/
tes querebāt de qualitate/et dignitate/et
maiestate xpi refgētis dicētes. Qualis ē
dilect⁹ tuus ex dilecto o pulcherrima mu/
liez. q̄i dicerēt. tu dicis: q̄ iste dilect⁹ sp̄s
suis tuus ē fili⁹ dei dilect⁹ a deo p̄re: et itā
tuz dilectus q̄ suscitauit a mortuis tercia
die. Et tradidit sibi regnū mūdi. ergo dic
mibi. qualis ē iste dilect⁹ tuus i natura et
maiestate. et quō p̄cedit ex p̄re dilecto.
Et dic etiā nob: q̄re q̄ris eū cū tāta solici/
tudie: qz sic adiurasti nos. Ad cui⁹ in/
tellectū est aduertēdū. q̄ filie hierl'm tria
discūt in p̄nti questiōe. Primo qz bis di/
cunt. Qualis ē dilect⁹ ex dilecto. p qd ex/
plicāt duplicē p̄cessionē filij ex p̄re. Qua

rus prima ē ab eterno fm diuinitatē. Se/
cūda est p̄cessio tēporalis fm hūanitatē.
Et iō querūt de qualitate xpi nō solū fm
diuinitatē: s; etiā fm hūanitatē. Itē sc̄do
iste filie hierl'm vocāt istā sp̄saz pulcher/
rimā muliez: p qd notificāt pulchritudi/
nē et plenitudiez donoz et graz et bonoz
sp̄ualiz. quā adeptā ē ecclia in die p̄te/
costes p redēptionē sps sc̄i. Itē tercio
dicūt. qz sic adiurasti nos. p qd denotaf
magna sollicitudo et caritas: quā hēbant
apli et discipli in publicatiōe euāgelij ad
quertēdos fideles: ostēdēdo et p̄bādo p
sacras scripturas xpm esse verū deum et
hoies et messiaz in lege pmissus. Et iō fi/
lie hierl'm eos interrogabāt. Deinde cū di/
cit. Dilect⁹ me⁹ cādūus et rubicūd⁹ et c.
ponit prompta responsio sp̄se ad filias
hierl'm/explicādo maiestātē et potētiaz et
sapiām et oēs dignitates xpi sp̄si sui/de/
scribēdo ipm p oia mēbra sua. Ad cu/
ius intellectum est notandum. q̄ decem
membra xpi enumerat et memorat sp̄s/
sa: per que denotat/et notificat decem
dignitates et p̄fectiōes xpi sponsi sui sup
oia creata. i. caput/comas/oclos/genas/
labia/man⁹/vētrez/cruza/spēm/et gutf.
Unde p caput intelligit xpi diuinitatez.
vt ait ap̄ls p̄mo ad cor. xj. Caput ecclesie
x⁹: et caput xpi de⁹. Et iō qz x⁹ nō ē de⁹ p
p̄ticipationē. sed p essentiā fm diuinitatē
Itē nō dicit. caput ei⁹ aureū. sed caput
eius aurū optimū. Itē p comas nigras
intelligit xpi fortitudinē et victoriā quas
hūit de diabolo et mundo et morte: eo q̄
nigredo et crispitudo capilloruz denotāt
fortitudinē in hoie. Itē dicit come ei⁹
sicut elate. i. folia palmarū erecta sursum
et rigida ad vincendū et triūphādū. Itē
p oclos colūbinos. intelligit xpi p̄spica/
citatem in discernēdo. et rectitudines in